
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 430

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  134   Del  06-08-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA E LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO E-

DISTRIBUZIONE  PER CONNESSIONE PRATICA ATTIVAZIONE
IMPIANTO  FOTOVOLTAICO  -  MODULI  SCUOLA PRIMARIA
PIANE DI MORRO SISMA 2016 -  CUP:J79H18000040001

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 06-08-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 06-08-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
- che a causa degli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24/08/2016 e
successivi il plesso scolastico di piane di Morro ha subito dei danni e che la
regione marche ha inserito la realizzazione di un nuovo plesso all'interno del
Primo Piano delle opere pubbliche per la ricostruzione post sisma;
- che con ordinanza Sindacale prot. 19809 del 22/12/2017, è stata disposta la
chiusura del plesso scolastico di Piane di Morro e contestualmente è stato
disposto il trasferimento temporaneo delle attività presso l'oratorio parrocchiale
(relartivamente alla primaria) e presso i locali del doposcuola (relativamente
all'infanzia) in attesa di relizzazione degli appositi moduli;
- che, nelle more della ricostruzione, il Miur ha finanziato la relizzazione di
moduli scolastici al fine della delocalizzazione delle attività scolastiche
dell'infanzia e della primaria di Piane di morro per un totale di € 1.980.000,00;
- che l'Amministrazione Comunale , come preliminarmente indicato al Miur nelle
schede per la richiesta dei moduli, intende realizzare i moduli in due separate
aree al fine di utilizzare quelle già di proprietà comunale;
- che, con Delibera di G.M. n.17 del 01/02/2018 è stato approvato il documento
di fattibilità relativo alla realizzazione dei moduli scolastci destinati a scuola
primaria in località piane di Morro, redatto dall'Arch. Marco Marozzi
(capogruppo) e dall'arch. Elisa Scalabroni e ing. Jessica Ionni dell'ufficio tecnico
comunale , per l'importo totale di € 840.000,00 di cui €350.000,00 per lavori
(realizzazione fondazioni e opere di urbanizzazione) ed € 296.800,00 per
fornitura di moduli;
- che, con Delibera di G.M. n.11 del 25/01/2019 è stato approvato il progetto
definitivo  relativo alla realizzazione dei moduli scolastci destinati a scuola
primaria in località piane di Morro, redatto dall'Arch. Marco Marozzi
(capogruppo) e dall'arch. Elisa Scalabroni e ing. Jessica Ionni dell'ufficio tecnico
comunale per la progettazione architettonica e dallo studio Studio tecnico
C.L.S. Engeneering - P.Iva 01790630444, per la progettazione strutturale delle
strutture in c.a., dell'impianto elettrico e per il coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione e in fase di esecuzione;
- che con determinazione del Responsabile del III Settore, Arch. Francesca
Romana Mancini, n. 40 del 08/03/2019 R.Gen 116, è stato approvato il
PROGETTO ESECUTIVO relativo ai lavori di "“REALIZZAZIONE MODULI
SCOLASTICI PROVVISORI SCUOLA PRIMARIA PIANE DI MORRO –
FINANZIAMENTO MIUR”  e si avviava  una procedura selettiva per
l’individuazione dell’affidatario dei lavori attribuendo alla S.U.A.P.A.P. Provincia
di Ascoli Piceno,  in forza della “Convenzione disciplinante la stazione unica
appaltante per i lavori e le forniture di beni e servizi” (Registro Atti Privati del
Servizio Appalti, Contratti e SUA della Provincia di Ascoli Piceno n. 15/2019)
stipulata in data 11/01/2019, lo svolgimento delle attività di selezione del
contraente attraverso procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera
b) del D.lvo 50/2016 con invito rivolto a n.15 ditte,;
- che con determinazione del Responsabile del III Settore, Arch. Francesca
Romana Mancini,
n. 81 del 26/04/2019 R.Gen 230, si provvedeva di approvare gli atti di gara
come redatti e trasmessi dalla SUA presso la provincia di Ascoli Piceno, dopo
aver la stessa epletato le regolari procedure di gara, per l'affidamento dei lavori

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 06-08-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



RELATIVI ALLE OPERE EDILI  PER LA REALIZZAZIONE DI MODULI SCOLASTICI
PROVVISORI PER LA SCUOLA PRIMARIA IN LOCALITA’ PIANE DI MORRO - CUP:
J79H18000040001 – CIG gara SUA: 78485826C1 ;
- che con la medesima determinazione si provvedeva  di aggiudicare
conseguentemente e in via definitiva l’appalto di cui trattasi all’Impresa
PANZIERI MARCO con sede in Poggio Nativo (RI) - P.Iva 01167870573,  con il
ribasso del 27,637%, pari ad un importo contrattuale di € 254.121,72 (di cui
euro 240.610,12 per lavori, derivante dall’applicazione del ribasso del 27,637%
su € 332.504,34 ed € 13.511,60 per oneri della sicurezza a cui non viene
applicato il ribasso d’asta);
- che con REP 268 del 06/05/2019 si procedeva alla stipula del relativo
Contratto;
- che in data 06/05/2019 hanno avuto inizio i lavori per la realizzazione delle
opere edili;
- che con determinazione del Responsabile del III Settore n. 142 del 17/07/2019
(REG GEN 412) è stata aggiudicata in via definitiva ed efficacia la fornitura e
posa in opera dei moduli alla Ditta PREFABBRICATI  FERROCOSTRUZIONI
SRL di Portogruaro - Venezia,  con il ribasso del 13,30%, pari ad un importo
contrattuale di € 257.658,10 (di cui euro € 255.158,10 derivante
dall’applicazione del ribasso del 13,30% su € 294.300,00 ed € 2.500,00 per
oneri della sicurezza a cui non viene applicato il ribasso d’asta);
- che i lavori sono terminati e i moduli sono stati messi in funzione;

DATO ATTO che è in fase di esecuzione la pratica di attivazione dell'impianto
fotovoltaico realizzato sulla copertura dei moduli scolastici e che per la relativa
connessione necessita procedere al pagamento di un corrispettivo una tantum
alla Società E-Distribuzione con sede legale  a Roma in viaOmbrone n.2 - CAP
00198 - P.Iva e CF 05779711000 ;

DATO ATTO che la spesa totale di € 122,00 trova copertura all'interno del
quadro economico dell'opera al CAP. 590/4 IMP 175;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Società E-Distribuzione  tramite
acquisizione del durc online INPS_21587882 con validità dino al 22/10/2020;

RITENUTO:
- che ai sensi dell'art. 3 del protocollo d'Intesa, l'attività di vigilanza collaborativa
viene disposta per procedimenti ritenuti di elevato importo e per i procedimenti
di particolare rilevanza o complessità e solo in tal caso i SAS individuati
dovranno trasmettere tutta la documentazione all'ANAC per la necessaria
istruttoria di verifica preventiva;

RITENUTO inoltre:
- che i lavori in oggetto non rientrano nei casi previsti dall'art.3 del protocollo di
Intesa non essendo nè di elevato importo nè di particolare rilevanza o
complessità e non essendo altresi applicate le procedurte di urgenza di cui
all'art. 163 del D.Lgs. 50/2016;
- per quanto dopra di non dover procedere alla trasmissione della
documentazione all'ANAC per la necessaria istruttoria di verifica preventiva
relativamente ai lavori in oggetto.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 06-08-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



RICHIAMATI:
- Il d.lvo 50/2016;
- Il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento comunale di contabilità;
- Il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere  al subimpegno della somma totale di  € 122,00  compresa Iva al
22% al CAP. 590/4 IMP 175/2018 Fpv a favore della E-Distribuzione SPA con
sede legale  a Roma in via Ombrone n.2 - CAP 00198 - P.Iva e CF
05779711000  per il pagamento una tantum della connessione - pratica di
attivazione impianto fotovoltaico moduli scuola primaria Piane di Morro - CUP:
J79H18000040001 - CIG: ZF42DEE952;

di autorizzare l'emissione del Rid a favore della Ditta E-Distribuzione SPA
come sopra generalizzata con addebito diretto al conto di tesoreria IBAN
IT46C0306969760100000046002 dando atto che l'ufficio ragioneria provvederà
all'emissione del relativo mandato a copertura.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 06-08-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 06-08-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 134 del 06-08-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


